
skaffe respekt for vore stevner,
respekt for vort arbeide, respekt
for os seiv, ellers bærer det hele
i grøften.

Søndag holdtes et almindelig
ungdomsstevne med stor tilslut-
ning i Askim. Fra paalidelig hold
fortælles, at der var 2 mand syn
lig beruset. Jeg var der ikke,
men jeg skulde anta, avholdsar-
beidet ikke var nævnt med et ord
paa dette stevne.

Vi har jo tapt mesteparten av
vor gjildeste ungdom.

Endnu litt om„herjingen i vore haver".
Med ærgrelse læste jeg „Gaard-

brukerdatter"s anfald paa os by-
folk. Uten persons anseelse skjærer
hun alle over en kam.

Vi byfolk gaar omkring i andre
folks haVer og nasker bær, hun er
vant ved det. Vel. Jeg har med min
familie bod her i flere somre, jeg
kjender ogsaa andre familier som
har bod her i flere somre. Jeg tror
jeg kan garantere for Vort Vedkom-
mende, ogsaa for mine bekjendtcs,
at vi har første gang tilgode at
naske bær i andres haVer, end si at
bli beskyldt for „herjingeru . Vi
føler os naturligvis utenfor det hele,
men „Qaardbrukerdatterenu gkal
ikke ha IoV til ansvarsløst at anfalde
byfolk paa en saa gemen maate.
Jeg er fuMstændig enig med ~Somm-
ergjest", nåar hun karakteriserer
det hele aom ondsindet slarv. Det
kan vel hænde at en
har en uviørren gut i slyngelalderen
som kjækker sig med at fortælle
at han har plukket litt bær her og
der, men det er stort sprang at
naske nogen faa bær og hoste hele
trær og trække hjem i ~overfyldte
kurver", forresten kan andre av „So-
pelirnskToken"s beboere fortælle at
bæfstrøingen paa veien gik meget
længer end til det ~hVitmalte hus ne-
de i bakken 44 . Nei min kjære ~Oaardb-
rnkerdatter", De har opført Dem
meget taktløst, for at bruke et mildt
uttryk, like overfor 09 sommergje-
ater, men det falder jo tilbake paa
Dem seivl/

Sandviken den 12, august 1926.
Ogsaa en sommergjest.

•

Qaardbrukcrdatters indlæg hadde
taaVidt vi opfattct det ingen brodd
til sommergjester i sin almindelig-
hef. Red.

Hr. redaktør!
„Sommergjest"s litt übalaneerte

artikkel forekommer mig bedst at
eftervise min mistankes beretti-
gelse. Særlig interessant blir
konklusionen av hans _foretatte
undersøkelse" i lyset av det fak-
tum at en liten fyr, som sikker-
lig staar .sommergjester" meget
nær, finder det hensigtssvarende
at ringe mig op i telefonen og
paastaa at han ikke var hjemme
— men i byen den uke! — (Jeg
hadde ingen tidsangivelse git for
det store moreltræs plyndring) —

samt at det er vidnefast at sam-
me yngling er observert gjentagne
ganger og til forskjellige tider i
anden mands haver. .

Uten nogen særlig kombina-
tionsevne har smaa mistanker
(især ved tapet av en kostbar
ft\ling) let for at snike sig md —

og hVor bedrøvet jeg maa være
over at den lille fyr saaledes har
foranlediget „u hygge i lang tid
fremoVer" — saa maa den fast-
boende eier som tyveriet gaar ut
over ha ret til at si fra, ikke mindst
overfor de foresatte som 1 uten blyg-
sel undskylder forbrydelse og enda
ugenert tør tale om slarV. (Jeg an-
tar Budstikkens ærede læsere er
enig i det?) .

Forøvtig vil jeg ikke undlate at
gjøre opmerksom paa at sladderen
Var igang om vedkommende længe
før min artikkel ,og ogsaa før jeg
anet hans eksistens.

Ærbødigst
Gaardbrukcrdatter.

Indbrudd i Stabæk sko-
tøiforretning og repara-

tionsverksted.
Der er stlaalet ca. 100 par støuler og
sho, foruten tofler og alle strømper

torretningen hadde paa lager.
Tyuene har antagelig benyttet bil.
Nat til igaar har Stabæk skotøifor-

retning og reparationsVerksted, som
har sine lokaler i den gamle kine-
matografbygning, været hjemsøkt
av indbrudstyver. Der er stjaalet ca.
100 par støVler og sko i forskjellige
numre, endel tofler og alle strømper
i lin, silke og uld som fandtes paa
lager. Det hele repræsenterer en
Værdi av bortimot 2000 kr.

IndchaVerne Kolbjømscn og Ber-
ger hadde assurert mot tyvieri.

Paa „Budstikken4< s henVendelse
oplyser hr. Kolbjornsen at det saa
frygtelig rotet ut, da han igaarmor-
ges korn ned i butikken, paa gul-
\vt laa hulter til bulter 70-80 tom-
me skotøiæsker, med enkelte par
støvler og tøfier indihlandt, portie-
rane mellem kontoret og butikken
var stjaalet og formodentlig brukt
til at pakke tyvekostene md i.

Tyvene hadde brudt sig md fra
\baksiden ved at slaa itu en vindus-
rute og Vindusleinmen.

Nat til fredag bleV der forøvet ind-
brudd i Arnesens cykkelVerksted i
„England 44

, Vestre Bærum og stjaa-
let forskjellige cykkeldeler. Samme
nat blev en villa paa Halden, Snar-
øen, hjemsøkt av l indbruddstyver.
Der blev stjaalet endel hermetik,
frukt og øl.

Norgesmesterskapets
1ste runde.

„Ornu
, Horten - Stabæk I. F. 7 2.

(4-1) - (5-1.)
Der var formelig kø ved ind-

gangen til Stabæks bane idag;
men saa var det ogsaa „Ørnu der
skulde gi gjæsteoptræden. At de
smaa Stabækgutter skulde slaa
det veltrænede „Ørn"-lag, hadde
vel neppe den mest Stabækpatri-
otiske ventet og derfor var det
desto morsommere at se den gode
motstand Stabæk ydet.

Kampen var ikke hvad der for-
staaes ved velspilt, da -Ørn" had-
de vondt for at vende sig til den
daarlige bane, saa de der kom for
at se det flotte fotballspil _Ørnu

er bekjendt fer blev skuffet.
Iste omgang var et ustanselig

press mot Stabæks maal, kun av-

brudt av enkelte spredte opløp
fra Stabæk.

„Ørna scoret i denne omgang
4 maal mot Stabæks 1» 2den om-
gang var betydelig slappere og
var klubbene her saagodtsom jevn-
gode. „Ørnu scoret 3 gange og
Stabæk 1. Slutsresultatet 7—2
tjener Stabæk til ære, overalt hvor

jeg har spurt, har svaret været'
„Stabæk taper 10—12 mot 0 maal

Paa „Ørnu s lag spillet i. h. og
y. i. pent sammen og var vel de
bedste paa banen, derefter kom-
mer centerhalf og backs en tanke
foran de andre.

Paa Stabæk var Wriese, Hoel
og Skav bedst, mens derimot y.

k- og v. half virket slappe og
usikre. Keeper hadde en mindre
heldig dag, endskjønt jeg ikke
glemmer et par pene redninger i
anden omgang Dommeren var
udmerket.

„Lupin u .

Hvortil anvendes skatteydernes penge?
Det store sprang i skatteprccenten

i Bærum har vakt megen opsigt og
mange skatteydere som tidligere har
Vist sig temmelig likegyldige Hke-
overfor bygdens ve og vel har utvil-
somt i de senere dage stillet sig
sch 1 ovenstaaende spørsmaal:

Vi har tidligere omtalt saavel Bæ-
rums budget som grundene til dets
stigning, og bringer idag en over-
sigt over belopene fordelt paa de

forskjellige poster underkastet den
kommunale forvaltning.

Til sammenligning anfører Vi hvad
der medgaar til de samme formaal
i Vore nabobygder Aker og Asker,
hVor skatteprocenten er praktisk talt
den samme som i Bærum, idet Vi
har inddelt disse kommuners bud-

getter efter samme opstilling som
anVendes ved utarbeidelscn av! Bæ-
rums budget, som er det mest over-

Hertil maa gjøre, følgende be- lavere i Aker end i Bærum' kommer skat m. v.

merkninger:
Post I. Administration, omfatter

fcruten utgifter Ved formandskapets,
hcrredskassererens og ligningens
kontorer ogsaa tilskud til pensions
og kredssykekasserne samt forskjel-
lige andre utgifter. Tilfældige utgif-
ter er en skjonsmæssig post der op-

sættes foråt mote forskjellige ufor-
(Utseede krav' der maatte opstaa i
løpet aV budgetaaret.

Post 111. Nåar sykehusutgiftene er

dette av at Akers sykehus er over
dobbelt saa stort som Bærums og
derved betinger en billigere drift pr.

seng. SundhetsVæsenet forovrig sy-
nes at kræVe uforholdsmæssig meget
i Bærum.

Post XI. Andre utgifter og skatter
inkluderer avsætning til uerholdelige
skatter, henholdsvis 9.78 i Aker,
6.57 i Bærum og 8.25 i Asker. Dif-
feransen er budgettert handelsskat,
hundeskat, rabat og morarenter av 1

sigtligc.
Endelig har Vi utregnet de

enkelte poster procentvis av den
samlede utligningssum i de respek-
tive kommuner, saa enhver let kan
trække sammenligning og finde ut
hvormcget gaar til de forskjellige
formåa! i livei av bygderne av hver
100 kr. s,m betales i skat.

Tabellen ser saaledes ut:

Post XII. Heri indgaar 46000 kr.
paa Østre Bærums gognebud-

get. Fratrækkesdette beløp blir pro-
centen for Bærum 1.95 eller omtrent
somt i Asker.

Tabellen kan forovirig gjeres til
gjenstand for forskjellige komenta-
rer og reflektioner og anbefales her-
redsstyremedlemmcr og andre inter-
esserte til nærmere granskning og
studium.

Hovedbokholderen i Bøn-
dernes Bank forsvundet.

Hans klær fnndet paa Bygde,
men man har forpjæves

soknet efter ham.
Han var ikke overfart nogen del-
agtighet i deo store tyveriaffære.

Opdagelsespolitiet meddeler:
Hovedbokholderen i Bøndernes

Ban£ uteblev sidstleden fredag
fra sit arbeide i banken og blev
paa grund av den paagaaende re tå-
lige og utenretslige undersøkelse
ettersøkt av opdagelsespolitiet for
at faa indhentet hans nærmere
forklaring. Lørdag aften blev imid-
lertid endel av hans klær fundet
ved sjøkanten paa Bygdø under
saadanne omstændigheter at det
kan befrygtes at han er omkom-
met.

Paa foranledning meddeles vide-
re at der ved bokholderens for-
svinden ikke var overført ham
nogen delagtighet i det tidligere
omhandlede tyveri i Bøndernes
Bank.

Der blev i hele gaar drevet
sokning utenfor det sled, hvor
bokholderens klær blev fundet,
men uten resultat.

AKershusmesterskapet i fri
idræt for juniors.

fandt sted lørdag og igaar paa
Nordstrands bane under Ekeberg
Sportsklubs arrangement. Stevnet
gik trægt for sig paa grund av
den lille og trange bane. Delta-
gelsen var god og interessen hos
publikum større end vanlig.

Resultaterne blev;
100 m.: 1.Alf Fredriksen, Kjels-

aas 12 sekunder. 2. G. Vangen,
Minerva, Lillestrøm 12. 3. Helge
Gleditch, Heming 12.1.

Stav: 1. Sverre Lilloe, Høi-
braaten 3.05 meter. 2. E. Aslak-
sen, Stabæk 3.05.

1600 m: 1. Olav Hansen, Dalen,
Fetsund 4.26.7. 2. Gunvald Fjeld-
stad, Nordstrand 4 27.9.

Kule. 1. 1. Quielle, Dalen 20.46
m . 2. Gt. Jahr, Dalen 19.69. 3 T.
Kristiansen, Ekeberg 19.68.

4X400 m. stafet: 1. Kjelsaas
60.2. 2. Ekeberg 60.8. 3. Heming
51.

Tresteg: 1. Rolf Thomassen,
Norodd 12.62. 2. Wilh. Eckhoff,
Ekeberg 12.58.

Høide: 1. Thorleif Andersen,
Høibraaten 1.56. 2. Rolf Christian-
sen, Taasen 1.56. 3. Rolf Flate-
by, Nittedal 1.56.

Spyd: 1. Erl. Nielsen 80.26 2.
R. Flateby 80.03.

400 m.: 1. Anders Tho, Stabæk
58 2 2. Gt. Vangen, Minerva 68.3
3. Helge Gleditch, Heming 69.

6000 m.: 1. Aasm. Berntsen,
Høibraaten 16.45. 2. G. Fjeldstad,
Nordstrand 17.03.9. 3. H. Anders-
son, Nordstrand 17.04.

Discos: 1. Ch. Koritzinsky, He-
ming 63.60. 2. E. Nielsen, Kjels-
aas 59.76.

Længde: 1. J. Nordby, Nitte-
dal 6.04. 2. Rolf Thomassen, Nor-
odd 5.84.

Kredsens vandrepokal tilfaldt
Kjelsaas for anden gang med 21
points.

Arrestert for utuktig
forhold.

En kommunearbeider i Vestre
Bærum blev for en tid siden ar-
restert for utuktig forhold over-
for sine to døtre, 16 og 13 aar
gamle.

Der foreligger tilstaaelse og man-
den vil antagelig faa sin sak paa
dømt i forhørsretten

En gift mand fra Asker er like
ledes arrestert for graverende
usædelig forhold i hans barns
nærvær.

Fyld og slagsmaal.
En huindeiiø arrestant.

Et selskap fra Oslo hadde lør-
dag tat sig en biltur utover Dram
mensveien. Herunder blev der
nydt endel vin saa flere av delta
gerne, deriblandt chaufføren var
synlig beruset da selskapet fra
Sandviken skulde bile tilbake til
byen. Bærums politi maatte der-
for gripe md. Der blev nedlagt
forbud mot at chaufføren skulde
kjøre bilen indover Samtidig
meddelte betjentene at selskaper
skulde slippe at bli arrestert _vi_

deltagerne forholdt sig rolig og
lot bilen kjøre md av en ædru
chauffør.

Dette skulde synes at være en
meget human ordning, men to
av selskapet, en mand og en
kvinde begge i 30 årsalderen prote-
sterte haardnakket og gjorde vold-
som motstand mot politiet, da
de blev ført til arresten i Sand-
viken. En av betjentene fik en
dog et stygt bit i tommelfingeren.

Efter forlydende var den kvin-
delige arrestant baade tørst og
rlau da hun søndag morgen slåp
ut fra arresten.

Forøvrig hadde politiet meget
at bestille nat til søndag. Der
var slagnmaal baade ved Wøyenen-
gen og i Sandviken.

Drukningsulykken i Snarøsundet.
Liket av Victor Eugen Stenmark

som torsdag faldt overbord fra en
baat i Snarøsundet og druknet er
endnu ikke, trods ihærdig sokning,
fundet. Heller ikke har man fundet
liket av den kommunearbeider fra
Oslo som druknet omtrent paa sam-
me sted for 5—6 uker siden.

Det skal være sterk strøm i Snarø-
sundet og det er vel derfor en mu-
lighet for, at de omkomne er f«ft
bort aV strømmen.

„Budstikken".
Redaktør Løken har fra idag atter

oVertat redaktionen.

Bryllup
feires den 18. ds. i Pærkkafeen av
frk. Elisabeth Johannessen,
Oslo, og hr. Knud Voss, Høvik.

Bjørnsonforbundet.
Hertzberg «a M. Berentsen dekorerei.

De unges miøte holdtes i LOgens
store sal fredag ettermiddag.

Frk. Berentsen utdelte a_h-

medaljer til unge medlemmer, som
ved sit arbeide hadde gjort sig for-
tjent av' forbundet.

Senere foreslog student M. R, Pe-
dersen, at rektor Hertzberg og
frk. Berentsen bleV tildelt samme
medalje i guid, baaret i national-
baand om halsen. Under stormende
begeistring blev' dette vedtat

\ „Ask|er og Bærumii Budstikke" 16de august 1926.

Aker Bærum Asker Aker Bærum Asker
Post Formaal: kr. kr. kr. i °> i °o i »/o

I. Administration 867 770.69 277 215.36 78 271.00 5D2 6.63 7.01
AVsat til tilfældiga utgifter 147434.14 77 903.86 9906.70 1.00 1.86 0.90

II. Folkeskolen 1 224 657.76 383 900.00 124600.00 8.33 9.18 10.88

Høiere skoler m. V. 738 334.36 216597.50 7800.00 5.03 5.17 1.00
III. Forsorgsvæsen 1641000.00 470450.00 114200.00 11.17 11.25 10.24
IV. Sykehuse 261 120.00 124506.45 18350.00 1.77 2.97 1.65

Sundhetsvæsen forøvrig 83 900.00 96704.20 18183.67 0.59 2.32 1.64
V. Vei, Vand, kloak, brandvæsen 1497177.53 400 404.00 212196.00 10.19 9.57 19.03

VI. Bygnings- og reguleringsVæsen 286138.00 27 900.00 2000.00 1.96 0.67 0.18

VII. Politi- og havnevæsen 282014.00, 50 690.00 12 300.00 1.93 1.21 1.10

VIII. Idræts- og badebudget
IX. Renter og avdrag

32615.00
3 367142.13

5 800.00
854 716.22

2 000.00
110171.18

0.03
22.90

0.14
mm
20.43

0.18
9.88

X. Kommunale eiendomme -f- 8 400.00 -f- 13 550.07 18864.00 -f-0.00 -f 0.32 1.69

X. Fylkesskat 901 000.90 537 337.65 205 707.45 6.13 12.84 18.45

Andre skatter og avgifter 1624 473.11 194 896.00 68 750.00 11.05 4.66 6.16

XII. KirkeVæsen 463 741.75 127 500.00 20 700.00 3.16 3.0j 1.85

XIV. AVsætninger 451 200.00 217 337.00 50000.00 3.08 5.19 4.48

XVV. Budgetunderskud 843 336.03 133028.83 41 000.00 5.76 3.18 3.68

14 704 545.40 4183 337.00 1 115 000.00 100 100 100

Klaveness' Bank
Aktleselskap.

Lysaker Filialen
mottar indskud og besørger
alle vanlige bankforretninger
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